Prefeitura de
Joinville

Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento
para o Desenvolvimento Sustentável de Joinville 1 TO

Oficio n° 149/2016 — UP/IPPUJ

Joinville, 15 de fevereiro de 2016..

Requerente: Insbruck Participações Ltda.

Protocolo n°: 31660/2015

Endereço do Empreendimento: Rua Dr. Carlos Lang, s/n — Anita Garibaldi

Assunto: Solicitação de Complementação Pós Audiência Pública Estudo de
Impacto de Vizinhança Edifício Vertical Comercial e Residencial Insbruck

Considerando Audiência Pública ocorrida no dia 04 de fevereiro de 2016
vimos requisitar posicionamento quanto:

-A- Taxa de Ocupação excedente a permitida na legislação em vigor.

-A- Enquadramento do mezanino como pavimento devido às suas dimensões e
uso.

- Recuos devido à existência de 7 pavimentos como apresentado nos cortes
AA e BB e não 6 pavimentos.

Recebemos da Fundaçõo IPPUJ

Atenciosamente,

(Cris : ntos de Chaves
e da Comissão
ntante do lppuj

Murilo Teixeira Carvalho
' Representante do IPPUJ"

Prédio Central — Av. Hermann August Lepper, 10 — 2° andar — Saguaçú — 89.221-901 — Joinville/SC
Fone (47) 3431-3300/ (47) 3431-3446 — Fax (47) 3422-7333— ippuj.joinville.sc.gov.br

Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento
para .o Desenvolvimento Sustentável de Joinvillè

Carlos Serede de Souza

Representante do DETRANS.

Giovani Padilha  11) l~

Representante da SEMA

Ronaldo Frassini

Representante da SEMA

Gilberto Tortato

Representante da Companh a Águas de Joinville

Prédio Central — Av. Hermann August Lepper, 10 — 2° andar — Saguaçú — 89.221-901 — Joinville/SC
Fone (47) 3431-3300/ (47) 3431-3446 — Fax (47) 3422-7333— ippuj.joinville.sc.gov.br 2